REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM

Nr. 26, daté 28.02.2022

PER
MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE RREGULLOREN NR. 48, DATE 30.06.2015 “PER
KRITERET, PROCEDURAT DHE AFATET E LICENCIMIT SI DHE RASTET E
REFUZIMIT TE LICENCES PER TE USHTRUAR VEPRIMTARI BROKERIMI NE
SIGURIME”, E NDRYSHUAR

Né bazé dhe pér zbatim té nenit 14, pika 2, té Ligjit nr. 9572, daté 03.07.2006 “Pér Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, Bordi i Autoritetit t&¢ Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e njé ndryshimi né Rregulloren nr. 48, daté 30.06.2015 “Pér Kkriteret,
procedurat dhe afatet e licencimit si dhe rastet e refuzimit té licencés pér té ushtruar
veprimtari brokerimi né sigurime”, e ndryshuar, si mé poshté:

Pika 2, e nenit 13, ndryshon si vijon:

“2. Autoriteti nése véren mangési apo pasaktési né dokumentacionin e paragqitur, apo nése
e gjykon té nevojshme, njofton kérkuesin pér miratim/licencim pér plotésimin e tyre brenda
njé afati 30 ditor. Ky afat mund té zgjatet edhe me 30 dité té tjera pér arsye té justifikuara.
Nése pas pérfundimit té afatit, nuk plotésohet dokumentacioni, shqyrtimi i
kérkesés/aplikimit ndérpritet. Né rast riaplikimi, dokumentacioni duhet té depozitohet nga
e para.”

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, pér ndjekjen e zbatimit té kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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